

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, MAY 6, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Kiribatawille forest, situate in the village of Diviture of Gaungaboda patti in the District of Galle, in the Southern Province, containing in extent about 140 acres, as described in the annexed sketch marked N; and bounded on the north by Nadungahakumbura, south by Kiribatawille, east by Allihakumbura, land described in title plan No. 161,899, and Kongalediyalangawela, and west by Kanugawa Udumulla and lands described in title plans Nos. 157,062 and 157,063—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. I of 1897, will on the 15th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Government Agent.

දැක්වු දිසාලේ ගාල්පිත්තීන්ගේ යක්වලපත්තුවේ දිඵේනර යන ගම තිබෙන ඉඩමක්ටු සාමාන්‍යවගයෙන් කිරීබහවිලු හැඳු
කියන ගනානොන් ඒ නෑත් දිනගෙන් අන්තර (140) එකසිය ක්‍රමීකෘත පමණ මහජ ඇති මිට යාකරණයේ N
ලකුණකෙට ඇති සිදුයම් පෙන්යනාකාර උදාහරණ නාදුස්ථානකුවර, දැක්වෙන් කිරීබහවිලු, නාගෙනැංඡන් අලිචායල කුෂ්ඨ
සහ 161,899 මුද්‍රා මැයි සිදුයම්වල සඳහන්වූ ඉඩම සහ කො-යල්ලගේසලු වෙලු, බසනා-ආරින් කැඹුගාව උප්පමල්ල සහ
157,062 සහ 157,063 මුද්‍රා මැයි සිදුයම්වල සඳහන්වූ ඉඩම යන මෙය මාසික අයුලතු පිහිටි තිබෙන ඉඩමට අසිනිකමන්
නිශේෂවාය නොවෙන් ඇත්තෙක් එය රිසින් මෙවැනි 1898 ජූන් උප්පල් මස 15 එකිනෙක් නුත්තා පාත්‍ර ඇත්තා ඇත්තා ඇත්තා
උතු යාල්ල ක්‍රිංචියේ අවශ්‍ය එක් ඉඩමට පෙන්සිට එක් ඉඩමට කොටසකට අසිනිකම තියා සිටිවයා මිට
නැත්තම් දැක්වු දිසාලේ අන්ත්‍රී එස්ස්ප්‍රෝන්නැයු හරඹිට් ලේස් යන මම වශී 1897න් පළමුවෙන් ආයුජපතනෙන් මට
උත්තිබෙන බලප්ප්‍රාව්‍යනාම් කරණයාටගෙන (මේ දිනයේ ඉඩම් ප්‍රාජ්‍ය කාලය ගෙවෙන දිනතු) වශී 1898 ජූන් උප්පල් මස
15 වෙති දිනැති එක් ඉඩම රෝස්න්ක ඉඩමක් කියා මෙය අන්තර ඇති උප්පල්ලුක්න් මා එසින් උප්පායකරණ බ්‍රිතියා මිට මෙයින්
දිනය ඇති.

එම්. රේඛ්,
දැක්වු දිසාලේ අන්ත්‍රී එස්ස්ප්‍රුව්ලේ එස්ස්ප්‍රායානු.

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாக 1898 ம் புது-த்து சித்திரமூர்-த்து 15 ம் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத் துள்ளே, வழக்கமாய் கிரிபத்தவிலை காடு என்னும் பெயரையுடையது அல்லது அப்பெயரினால் அறியப்பட்டதும் தெற்கு மாகாணத்திலே காலி டிஸ்திரிக்குள் கங்கபட பற்றிலே திவிதறை கிராமத்திலேயுள்ளதும் பாப்பத்தில் ஏறக்குறைய 140 ஏக்கர் அடங்கியதும் பின்சொல்லப்படும் எல்கீகளுள்ளனதும் இத்தோடு அணைத்துவரும் N அட்சரமிடப்பட்ட படத்தில் காட்டியிருக்கிறதும் :—

வடக்கு-தெற்கக்கும்புரை, தெற்கு-சிரிபதவிலை ; கிழக்கு-அவிகெலக்கும்புரையும், 161,899 மீலம் அளவு படத்தில் காட்டியிருக்கும் காணியியும் கொங்கலைகடியலங்கவேலையும் ; மேற்கு-கனுகாவாடுமூல்கள், 157,062, 157,063 ம் மீலம் அளவு படத்திலில் காட்டியிருக்கும் காணியில் எவ்வித உடன்வதயேனும் தங்களுக்குள்ளடை உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்களுக்காலி காட்டிசேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதம் உடன்வதத்திற்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்ததக் காட்டினாலும் நிதெற்கு மாகாணத்திலே அரசாட்சியின் ஏசென்று நூற்பற்றட வேல் ஆகிய நாள் 1897 ம் புது-த்து 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்தவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியுங் தேதியாக கொப்பப்பட்டதாடு எழுதி வெளிப்படுத்தவேண் என்பதை அறிக்கொள்க.

எச். வேல்,
அரசாட்சியின் ஏசன்ற.

